
 
CNPJ nº 42.752.600/0001-56 

Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia, CEP: 
47.820-000. 

www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 032/2021. PROCESSO 

DE LICITAÇÃO CONVITE Nº: 007/2021. OBJETO: Fica estabelecida por 
acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO do Contrato 

032/2021, cujo o objeto é a  assessoria  e  consultoria  técnica  relativo  
a  prestação  de  serviços  de gestão   de   pessoal   junto   ao   setor   de   
Recursos   Humanos   (GFIP,   RAIS,   DIRF   e Conectividade   Social   

por   meio   do   sistema   e-Social),   contemplando   também   a orientação  
de  todas  as  retenções  no  que  diz  respeito  a  folha  de  pagamento  

dos servidores  desta  Casa  Legislativa  (INSS,  IRRF,  Consignações,  
Salário  Família,  e Maternidade,   Auxilio   Doença)   e   demais   que   
houverem,   de   forma   a   atender   as necessidades  desta  Câmara  

Municipal  de  São  Desidério, que prevê o término do primeiro termo de 
aditivo em 31/08/2022 e por este segundo Termo Aditivo passa a ser 
31/12/2022, em face do interesse público, baseado nos fatos elencados 

pela Câmara Municipal de solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável e 
com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. VALOR GLOBAL: 

R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais). CONTRATADA: 
ALCANTRA & ALMEIDA SERVIÇOS CONTABEIS LTDA. INSCRITA NO 
CNPJ: 26.767.527/0001-30 

 
 


